
                        

 

  Mococa, 27 de fevereiro de 2023 – Edição nº 225/2022 

 

 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

ATO DA MESA Nº 419/2023 
 

Dispõe sobre a designação 
do vereador Paulo Sérgio 
Miquelin para o cargo de 
Diretor Presidente da 
Escola do Legislativo “Dr. 
Thiago Ferraz De Siqueira”. 

 
A MESA DIRETORA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MOCOCA, no uso de 
suas atribuições legais, com 
fundamento nos arts. 22 e 23, do 
Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Mococa, e na Lei nº 
4.431, de 30 de maio de 2014, que a 
Escola do Legislativo da Câmara 
Municipal de Mococa 
 

DETERMINA: 
 
Art. 1º Fica designado o vereador 
Paulo Sérgio Miquelin como Diretor 
Presidente da Escola do Legislativo 
“Dr. Thiago Ferraz De Siqueira”. 
 
Art. 2º Caberá à Direção da Escola do 
Legislativo participar na elaboração do 
Projeto Político-Pedagógico, 
responder pelos atos da Escola do 
Legislativo e representá-la 
institucionalmente, além de quaisquer 
outras atribuições necessárias ao 
funcionamento de suas atividades, 

conforme previsto na Lei nº 4.431, de 
30 de maio de 2014. 
 
Art. 3º Não caberá nenhum tipo de 
acréscimo no subsídio, remuneração 
ou vantagem para o exercício da 
função de Diretor Presidente da 
Escola do Legislativo. 
 
Art. 4º Este Ato entra em vigor na data 
de sua publicação. 
                                     
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 

24 de fevereiro de 2023. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º Secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª Secretária 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 420/2023 

 
Dispõe sobre a substituição  
da composição da 
Comissão Temporária de 
Assuntos Relevantes, nos 
termos dos arts. 115 e 117, 
ambos do Regimento 
Interno desta Casa de Leis. 

 

O Presidente da Câmara Municipal 
de Mococa, nos termos do artigo 26, 
inciso V, alínea “f” c/c artigo 117 do 
Regimento Interno, 
 
Considerando que a Resolução nº 
01, de 16 de março de 2021 instituiu 
Comissão de Assuntos Relevantes 
com intuito de revisar o Regimento 
Interno e elaborar o Código de Ética e 
Decoro Parlamentar, 
 
Considerando que a Resolução nº 
02, de 1º de abril de 2022 renovou a 
vigência da mesma Comissão; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º A Comissão de Assuntos 
Relevantes instituída pela Resolução 
nº 01/2021 será composta pelos 
seguintes membros, cabendo ao 
primeiro presidir seus trabalhos: 
I. Vereador Thiago José 
Colpani, Presidente da Comissão de 
Assuntos Relevantes; 
II. Vereadora Priscila 
Gonçalves; 
III. Vereadora Elisângela Mazini 
Maziero Breganoli; 
IV. Vereador Paulo Sergio 
Miquelin; 
V. Vereadora Adriana Batista da 
Silva.  
 



                        

 

  Mococa, 27 de fevereiro de 2023 – Edição nº 225/2022 

 

 

 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 
Art. 2º Este ato entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 

24 de fevereiro de 2023. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 

 
EXTRATO DE 4° TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 06/2019 
 
Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa 
Contratada: REGIANE FERNANDA 
PIZA 32895448850. Objeto: 
Contratação de empresa 
especializada para a prestação de 
serviços de operação de áudio e vídeo 
das sessões ordinárias, 
extraordinárias e audiências públicas 
da Câmara Municipal de Mococa. 
Vigência: 12 (doze) meses, de 
22/02/2023 a 21/02/2024. Valor global: 
R$ 72.722,53 (setenta e dois mil 
setecentos e vinte e dois reais e 
cinquenta e três centavos). Valor 
mensal: R$ 6.060,21 (seis mil e 
sessenta reais e vinte e um centavos). 
 

Mococa, 2 de fevereiro de 2023. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 

Presidente 
 

 


		2023-02-27T21:13:22-0300
	ROSA CAROLINA NEGRINI DA COSTA:06881476663




